
TJ  JISKRA  HEJNICE, z.s.  
IČ: 467 44 614, Hejnice 643 
jiskrahejnice@seznam.cz    
   
 

PROVOZNÍ ŘÁD  
TURISTICKÉ UBYTOVNY TJ JISKRA HEJNICE 

(§ 21a zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví.) 

 
I. Údaje o provozovateli: 

Tělovýchovná jednota JISKRA HEJNICE, z.s. 

Hejnice 643, 463 62 Hejnice 

IČO: 467 44 614 

Odpovědná osoba: Zdeněk Melichar 

Správce ubytovny: Libor Juklíček, Zdeněk Melichar, Hana Podroužková 

Název provozovny: Kabiny TJ jiskra Hejnice – Turistická ubytovna 

 

II. Druh a rozsah poskytovaných služeb:  

Kategorie zařízení:   Turistická ubytovna ** 

Kapacita:   19 lůžek 

Počet ubytovacích jednotek: 1 x Apartmán „Ořešník“ (32 m2) – kapacita 5 lůžek 
   vlastní hygienické zařízení, umyvadlo na pokoji. 

   1 x Pokoj „Paličník“ (18 m2) – kapacita 3 lůžka 
   umyvadlo na pokoji. 

   1 x Pokoj „Cimbuří“ (18 m2) – kapacita 4 lůžka + 
   umyvadlo na pokoji. 

   1 x Pokoj „Triangl“ (11,3 m2) – kapacita 2 lůžka 

   1 x Pokoj „Máří“ (17,4 m2) – kapacita 5 lůžek 

Další prostory ubytovny:  Společenská místnost (54 m2) s krbovými kamny 

   Společná kuchyňka (5,3 m2) se základním vybavením  
   (sporák, trouba, rychlovarná konvice, mikrovlnka, lednice,  
   příbory, nádobí). 

   Společná umývárna (14,3 m2), oddělené sprchy zvlášť pro  
   muže a zvlášť pro ženy. Každé pohlaví 2 x sprcha. 

   WC muži (7,5 m2) – předsíň s umyvadlem, 3 x pisoár, 
   2 x WC mísa. 

   WC ženy (6,7 m2) – předsíň s umyvadlem, 2 x WC mísa. 



TJ  JISKRA  HEJNICE, z.s.  
IČ: 467 44 614, Hejnice 643 
jiskrahejnice@seznam.cz    
   
 

   Sklad úklidových prostředků (2,7 m2) 
 
   Kancelář recepce (8,6 m2) + skříně na čisté lůžkoviny. 

   Sklad špinavých lůžkovin v kontejneru před objektem. 

   Úklid (2,6 m2) s přívodem tekoucí teplé a studené vody  

Provoz - Celoroční:  Letní:  1. května – 31. srpna 
   Zimní:  1. září – 30. dubna 

Zaměstnanci:   Bez zaměstnanců. Služby recepce, úklidu a správce  
   zajišťuje TJ Jiskra Hejnice samostatně dle aktuální potřeby.
  

III.    Parametry prostředí: 

Větrání výše uvedených prostorů je přirozené okny. Místnosti bez oken jsou odvětrány nuceně. 

Osvětlení denní ve všech obytných a pobytových místnostech, navíc doplněné o umělé 
osvětlení dle normových hodnot. 

Vytápění prostorů je řešeno elektrickými přímotopy. 

Úprava povrchů stěn je omítka + malba. Hygienická zařízení, koupelny, umývárny a prostory 
kolem umyvadel v pokojích jsou obloženy keramickým obkladem. Podlahy jsou v celém 
prostoru ubytovny opatřeny keramickou dlažbou. 

Zásobování vodou: zdrojem pitné vody je vodovodní přípojka napojená na veřejný vodovodní 
řad spol. FVS, a.s., Teplá voda je ohřívána zásobníkovými elektrickými ohřívači. 

Odkanalizování: je řešeno kanalizační přípojkou, napojenou do stávajícího kanalizačního řadu 
areálu FK Hejnice. 

Likvidace odpadů: je řešeno ukládáním v plechové nádobě na TKO, která je umístěna u 
hlavního vstupu do objektu. Likvidace je řešena smluvně firmou FCC Česká republika, s.r.o., 
provozovna Frýdlant. Četnost vyvážení 1 x za 14 dní. 

IV.    Úklid a dezinfekce: 

Desinfekce hygienických zařízení (WC, koupelny, sprchy) se provádí nárazově podle potřeb a 
obsazenosti ubytovny. V průběhu pobytu si úklid zajišťuje ubytovaný sám. Při dlouhodobém 
pobytu je pak úklid zajišťován 1x týdně provozovatelem objektu. Úklid všech prostor se 
provádí ihned po znečištění (plochy pokryté koberci se vysávají, hladké povrchy podlah se 
stírají navlhko), úklid s použitím desinfekčních prostředků se provádí nejméně jednou týdně. 
Nejméně jednou za čtvrt roku je prováděn všeobecný úklid (včetně mytí oken, dveří, svítidel, 
vyčištění matrací). Hygienická zařízení se uklízí za použití desinfekčních prostředků 
minimálně 1 x za týden. Odpadkové koše se vyprazdňují, očistí a desinfikují 1 x týdně. 
Pomůcky pro úklid se ukládají v úklidové komoře. 



TJ  JISKRA  HEJNICE, z.s.  
IČ: 467 44 614, Hejnice 643 
jiskrahejnice@seznam.cz    
   
 

Při vstupu do provozovny ubytovacího zařízení je ve vnitřním prostoru chodby zajištěna 
dezinfekce rukou a dále je zajištěna pravidelná dezinfekce dotykových ploch (kliky, madla, 
zábradlí, vypínače). 

Ředění mycích a dezinfekčních roztoků je prováděno pomocí odměrky. Používají se pouze 
schválené dezinfekční a úklidové přípravky a je dodržován návod k jejich využití stanovený 
výrobcem. 

Osobní ochranné pomůcky při práci s dezinfekčními přípravky jsou gumové rukavice. 

Četnost střídání dezinfekčních prostředků je minimálně 1 x za 3 měsíce (vždy s jinou účinnou 
látkou) – předcházení vzniku odolných mikroorganismů. 

 Dezinsekce při výskytu hmyzu – provádí odborná firma. 

Deratizace - běžná 1 x ročně. Další dle potřeby (odborná firma), vlastní evidence. 

Malování – 1 x za 5 let. 

V. Manipulace s prádlem 

Čisté ložní prádlo je ukládáno v uzavíratelné skříni v kanceláři recepce. Praní a mandlování 
provádí externí prádelna. Čisté prádlo je dodáváno v uzavřených igelitových pytlích, které 
zabraňují druhotné kontaminaci. 

Výměna ložního prádla je prováděna po každém ubytovaném, jinak dle potřeby, nejméně však 
jednou za 14 dnů. 

Použité prádlo se ukládá do obalů, které zabraňují kontaminaci okolí nečistotami z tohoto 
prádla. Používají se obaly vhodné k praní nebo omyvatelné a dezinfikovatelné nebo na 
1 použití. Použité prádlo je odváženo do prádelny v Liberci, kde je vypráno a vymandlováno. 
V případě potřeby je na nezbytně nutnou dobu skladováno před objektem v uzavíratelném 
kontejneru, který slouží mimo jiné jako sklad venkovního nářadí. 

VI. Závěr  

Umístění lékárničky první pomoci je na chodbě ubytovny. Je pravidelně kontrolována a 
obměňována. Vybavená je minimálně takto: náplasti a obvazy, elastické obinadlo, borová 
voda, septonex, traumacelový zásyp, peroxid vodíku, trojcípí šátek, gumová páska na 
zaškrcení, teploměr, nůžky, resuscitační rouška pro umělé dýchání. 


